

Współpraca kluczem do sukcesu w turystyce

...

Data publikacji: 1.12.2016 7:30

Transgraniczna współpraca w turystyce na pograniczu polsko-czesko-słowackim, problematyka pakietowania i tworzenia wspólnej oferty turystycznej w regionach przygranicznych, przykłady współpracy w tym zakresie - to tematyka wczorajszej (30.11) konferencji "Transgraniczna współpraca w turystyce na pograniczu polsko-czesko-słowackim".

□

Wczoraj (30.11) w Hotelu Liburnia w Cieszynie odbyła się konferencja „Transgraniczna współpraca w turystyce na pograniczu polsko-czesko-słowackim” w ramach projektu "Wiedza, produkt, współpraca - kluczem do sukcesu w turystyce". Do udziału w tym spotkaniu zaprosiła Polska Organizacja Turystyczna, a także Śląska Organizacja Turystyczna oraz Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”.

Podczas spotkania podejmowano głównie tematykę transgranicznej współpracy w turystyce na pograniczu polsko-czesko-słowackim. Pochylnono się również nad problematyką pakietowania i tworzenia wspólnej oferty turystycznej w regionach przygranicznych. Nie zabrakło ciekawych przykładów współpracy. Jak podkreślają organizatorzy tego typu spotkania mają na celu nie tylko zintensyfikowanie komunikacji pomiędzy podmiotami rynku turystycznego, ale również konsolidację wszystkich środowisk skupionych wokół turystyki i jej rozwoju zarówno w regionie jak i na polsko-czesko-słowackim pograniczu.

W pierwszej części spotkania głos zabrali prelegenci, zaś w drugiej odbył się panel dyskusyjny poświęcony wymianie doświadczeń przy współpracy organizacji wdrażających transgraniczne produkty turystyczne. ***Kwestia turystyki to bardzo ważna płaszczyzna do dialogu niezależnie, czy to dla ludzi którzy zajmują się turystyką, czy dla klientów którzy korzystają z tej oferty która jest przygotowywana. (...) Polska Organizacja Turystyczna jak i Śląska Organizacja Turystyczna musi współpracować aby nie tylko promować swoje regiony. Musimy patrzeć na całą Polskę*** – przyznał w rozmowie z naszą redakcją Janusz Pierzyna Wójt Gminy Jasienica, Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Olza”, po czym dodał. ***Bez współpracy, dialogu, porozumienia z pozostałymi organizacjami w różnym stopniu zajmującymi się tą tematyką nie będzie wspólnego sukcesu. Myślę, że dużo jest jeszcze do zrobienia, co jest oczywiste nie tylko dla nas, ale również dla naszych sąsiadów.***

O tym jak ważna jest współpraca mówił również Dyrektor Biura Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” Bogdan Kasperek. ***Mamy nadzieję, że będą efekty związane z dalszą pracą nad komercjalizacją ofert turystycznych. Myślę, że dzisiejsza (30.11) konferencja pozwoliła udowodnić, że budujemy oferty turystyczne, że robimy to transgranicznie, że współpracują ze sobą samorządy i sektor pozarządowy. Natomiast wciąż do pełnego sukcesu brakuje nam tego trzeciego poziomu, czyli branży turystycznej. Pierwsze nieśmiałe przykłady dziś usłyszeliśmy. Dotychczas ta współpraca z branżą odbywa się głównie w obszarze gestorów atrakcji turystycznych, teraz chcemy przejść dalej do hotelarzy, restauratorów itd.*** – podkreślał Kasperek, po czym dodał. ***Mamy nadzieję, że to dzisiejsze spotkanie przybliży nas na drodze do tego aby za kilka lat czymś zupełnie normalnym było to, że biura podróży duże czy lokalne w Polsce, Czechach i na Słowacji, będą miały w swojej ofercie wycieczki, oferty pobytowe, urlopowe również ze Śląska Cieszyńskiego.***

Tego typu konferencja odbyła się po raz pierwszy w Cieszynie. Jednak spotkania poruszające tematykę aktywizacji w zakresie turystyki, tworzenia nowej oferty turystycznej na Śląsku Cieszyńskim, bądź wzbogacania istniejącej, to nie nowość. W ostatnim czasie w Cieszynie odbyło się m.in. spotkanie ws. turystyki rowerowej.

MSZ

